— 1—

中共广西壮族自治区委员会宣传部 文件
广西壮族自治区文化和旅游厅

桂文旅发〔2023〕43 号

自治区党委宣传部 自治区文化和旅游厅
关于公布 2023年广西文化和旅游宣传推广

创意大赛获奖作品名单的通知

各市党委宣传部，各市文化和旅游行政管理部门，各获奖单位：

2023 年广西文化和旅游宣传推广创意大赛由自治区党委宣

传部、自治区文化和旅游厅共同举办。本次大赛设文化和旅游宣

传海报、短视频、特色线路产品三个类别，征集到来自全国各地

符合条件的参赛作品 853件。经初评、网络投票、终评，最终评

选出获奖作品 59件（其中宣传海报类 23 件，短视频类 20件，

特色线路产品类 16件），现将名单予以公布。希望各相关单位和

— 2—

个人再接再厉，创作推出更多展现广西文化和旅游新面貌，宣传

推广“秀甲天下 壮美广西”文化和旅游品牌良好形象的优秀作

品。

特此通知。

附件：2023 年广西文化和旅游宣传推广创意大赛获奖作品名单

自治区党委宣传部 自治区文化和旅游厅

2023年 8月 31日

— 3—

附件

2023年广西文化和旅游宣传推广创意大赛
获奖作品名单

一、宣传海报类

奖项 名额 姓名或单位名称 作品名称

金奖 5

李伟 《传承·壮美广西》

韦冠奇 《冬游广西换个地方过冬天》

黄文燕、陈柳霖 《壮系赛博》

杨美、杨婷、王秋、安妮 《下一站——广西》

农毅 《天纹之页》

银奖 8

黎凯琳、李春燕 《八桂壮美风情》

魏梦景、薛洁、仇小露 《韵味广西、米粉之乡》

中国民生银行南宁分行 《大美广西》系列海报

陈楠 《壮美边关》

聂熙恬 《山与水》

黄威智 《起源》

李杭懋 《宝藏广西》

彭迪饶 《老、寿、边、山、海》系列海报

铜奖 10

张艳 《特色西江》

梁广征 《柳》

史可心 《广西旅游宣传——传统文化》

董世博 《彩云追月，漫游广西》

黄洁
《映象七星》——桂林七星区文创品牌

推广设计

— 4—

奖项 名额 姓名或单位名称 作品名称

王亮亮 《靖西绣球信息视觉海报设计》

周景秋 《跨越山海的名片》

曾芷晴 《多彩广西》

陈学华 《桂.印象广西》

麻新宇 《民族同歌》

（宣传海报类特等奖空缺）

二、短视频类

奖项 名额 姓名或单位名称 作品名称

特等奖 1 广西摄玩文化传媒有限公司 《玩儿 Come to玉林》

金奖 4

卢美杏、黄海宇 《觅·时光》

伍艺涛 《向海涠洲》

黎明、杜琳 《科普山歌嘿撩撩啰》

中国邮政集团有限公司广西

壮族自治区分公司
《火龙果的夏天》

银奖 6

熊晓君 《遇见桂林山水》

龚资正 《与君别》

桂林市蜂鸟飞机航拍服务有

限责任公司
《象鼻山——渔夫在哪儿》

武宣县文化广电和旅游局 《武宣历史文化遗产十二时辰》

北海市古郡丝路旅游开发有

限公司
《总要去一趟海丝首港！》

大新明仕旅游发展有限公司 《山水歌舞—你是我一生的风景 》

铜奖 9

北海旅游集团有限公司 《浪漫北海》

李翀 《山水喀斯特》

蓝崧禾 《猫儿山》

苏呈祥 《金秀野生茶》

— 5—

奖项 名额 姓名或单位名称 作品名称

南宁职业技术学院健康与旅

游学院 黄春晓
《邕食记》

广西经贸职业技术学院 艺

术设计与建筑学院
《贝雕·匠艺》

桂林市文化广电和旅游局
《Let’s meet guilin——A
photographers paradise》

桂林鑫福海生态旅游开发有

限公司
《桂林，充满惊喜》

陈蔓延 《涠洲岛杂货铺》

三、特色线路产品类

奖项 名额 姓名或单位名称 作品名称

金奖 3

广西零贰零数字文旅产业有限

公司

《巡界碑 游边关，广西沿边公路界碑

巡礼之旅》

桂林市旅游自驾车协会 《山水中国-广西秘境探奇环线》

桂林天地假期旅游有限公司 《穿越原生态.都巴七百弄自驾线路》

银奖 5

桂林理工大学南宁分校经济与

管理系
《征情可桂，“胜”在有你》

柳州国旅国际旅行社有限责任

公司
《桂林红色研学》

曹婷丽、王延钰 《浪漫骑行路之桂林》

广西柳州环球海外国际旅行社

有限公司

《打卡网红柳州 享工业山水 美食诱

惑自驾游》

谭欣
《闺蜜们来北海这样玩——五天四晚

自驾滨海游》

铜奖 8

桂林中国国际旅行社有限责任

公司
《“田园工坊小匠人”暑期工业研学》

广西旅游规划设计院
《“翻阅山水·探索地心之美”——桂

西北地质研学旅游路线设计》

广西悦投文化旅游开发集团有

限公司

《精品路书推荐|民谣在路上——自

驾桂西北神秘民族风》

— 6—

（特色线路产品类特等奖空缺）

政府信息公开方式：主动公开

广西壮族自治区文化和旅游厅办公室 2023年 8月 31日印发

桂林中国国际旅行社有限责任

公司
《漓韵“氧”生》

来进红 《踏歌而来-探秘桂西北风情》

蔡杭航、杨熙、刘蕾、王佳一
《“两江战旗红，山州百色喧”红色旅

游路线设计》

广西旅游规划设计院
《“探秘滨海生态秘境 调查生命的痕

迹”北部湾滨海生态研学路线》

贺州桂东观光国际旅游有限责

任公司

《三省边城探秘——潇贺古道文化之

路》